
UCHWAŁA  Nr 8004 /2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024    r. 

 
w sprawie: podpisania „Paktu dla Transplantologii” w ramach Projektu „Wielkopolska dla 

Transplantologii. Transplantologia dla Wielkopolski” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1. Postanawia się podpisać Deklarację o Współpracy „Wielkopolski Pakt dla Transplantologii” 

z działającymi na terenie Województwa Wielkopolskiego organami, podmiotami leczniczymi 

i innymi podmiotami, które będą uczestniczyć w projekcie odbudowy wielkopolskiej 

transplantologii. 

2. Treść dokumentu, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Panią Paulinę Stochniałek, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego,  

do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego Deklaracji o Współpracy „Wielkopolski Pakt 

dla Transplantologii”, o której mowa w § 1. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 8004/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 
w sprawie: podpisania: „Paktu dla Transplantologii” w ramach Projektu „Wielkopolska dla 

Transplantologii. Transplantologia dla Wielkopolski” 

 
Województwo Wielkopolskie od lat podejmuje wielotorowe działania mające za zadanie 

propagowanie idei transplantologii. Mając na uwadze zaangażowanie przedstawicieli wielkopolskiego 

środowiska samorządowego, instytucji ochrony zdrowia i oświaty oraz podmiotów leczniczych 

realizujących świadczenia szpitalne, działających na terenie Województwa Wielkopolskiego, podjęto 

decyzję o wdrożeniu szybkich, wielokierunkowych konkretnych działań, które pozwoliłyby w krótkim 

czasie na poprawę poszczególnych obszarów składających się na efektywność realizacji świadczeń 

transplantologicznych.  

 

Głównym założeniem podejmowanych działań, których Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest 

inicjatorem jest przede wszystkim rozpoczęcie wielowymiarowej współpracy, której celem jest 

podjęcie wszelkich i skutecznych działań na rzecz transplantacji narządów i tkanek, tak aby poprawić 

sytuację w tym obszarze na terenie  Wielkopolski i stać się jednym z czołowych regionów z najwyższym 

potencjałem donacyjnym w Polsce w przeciągu trzech najbliższych lat.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe fakty, a także z uwagi na potencjał, jaki daje możliwość współpracy 

z innymi jednostkami, podpisanie „Paktu dla Transplantologii” stanowić będzie kluczowy element do 

skoordynowania działań realizowanych wspólnie przez instytucje publiczne, podmioty lecznicze oraz 

wszystkie inne instytucje i organizacje w ramach wzajemnej współpracy. Trudna sytuacja, do której 

przyczyniła się epidemia SARS-CoV-2, a po której Wielkopolska w tym zakresie się nie odbudowała, 

wymaga zwiększenia oraz zintensyfikowania działań w dziedzinie transplantologii.  

 

Niniejsza Uchwała wpisuje się w działania Unii Europejskiej – za pośrednictwem programu zdrowia 

publicznego Komisja Europejska współfinansowała szereg projektów, co pozwoliło jej udzielić 

praktycznego wsparcia państwom członkowskim, aby ułatwić im usprawnienie ich programów 

dawstwa oraz podzielenie się najlepszą dostępną wiedzą naukową.  

 

Zgodnie z zapisami zawartymi w „Pakcie dla Transplantologii”, współdziałanie pomiędzy podmiotami 

leczniczymi będzie miało charakter: 



 propagowania idei transplantologii zarówno wśród personelu medycznego, jak i pacjentów, 

 wspierania wszystkich działań na rzecz transplantologii przez instytucje państwowe  

i samorządowe oraz podmioty lecznicze, 

 wymiana wiedzy i doświadczeń na temat funkcjonowania transplantologii w Wielkopolsce 

i Polsce,  

 wdrażanie wzorców postępowań i standardów wspomagających proces transplantacji, 

 współdziałanie w zakresie wymiany personelu i szkolenia kadr medycznych, 

 podejmowanie inicjatyw, przygotowywanie i realizowanie programów oraz projektów 

służących realizacji wspólnych celów, 

 promowanie zdrowia środowiskowego i publicznego. 

Departamentem koordynującym powyższe przedsięwzięcie będzie Departament Zdrowia.  

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  












